
OPAS PARTIOLAISEN
HUOLTAJALLE



PARTIOSTA YLEISESTI
Partio on maailman suurin nuorisoliike, johon kuuluu noin 45 miljoonaa partiolaista yli
200 maassa. Suomessa partiotoiminnassa on vuosittain mukana noin 65 000 partiolaista.
Partion paikallisyhdistys on lippukunta, jossa partiolaiset toimivat pienemmissä ryhmissä;
iästä riippuen laumassa, joukkueessa tai vartiossa. Ryhmät kokoontuvat yleensä
lippukunnan toimitiloissa, eli kololla.

Partio on kasvatusjärjestö, jossa opitaan uusia asioita ja pidetään hauskaa. Partiossa lapsi
ja nuori oppii toimimaan aktiivisesti ja vastuuntuntoisesti suhteessa omaan itseensä,
toisiin ihmisiin, yhteiskuntaan ja ympäristöön.

Partiotoiminta on vapaaehtoista kansalaistoimintaa. Partio on myös johtajille harrastus ja
he maksavat partion jäsenmaksun sekä retkimaksuja. Turvallisuudesta huolehtimiseksi
partiossa johtajapesteissä toimivat nuoret ja aikuiset käyvät partion oman Turvallisesti
yhdessä -koulutuksen sekä usein myös ensiapukoulutuksen. 

Partio on puoluepoliittisesti sitoutumaton järjestö. Partiossa tavoitteena on, että jokainen
saa harrastaa ja tehdä vapaaehtoistyötä partiossa kokematta häirintää tai syrjintää. 

PARTIOLUPAUS
Partiolupauksessa partiolainen lupaa pyrkiä käyttäytymään partioihanteiden mukaisesti.
Lupaus annetaan yleensä sinä vuonna, kun partio aloitetaan.

Partiolupaus: Lupaan parhaani mukaan elää maani ja maailman parhaaksi, kasvaa
katsomuksessani ja toteuttaa <ikäkauden> ihanteita joka päivä.

PARTIOIHANTEET
Kunnioittaa toista ihmistä
Rakastaa luontoa ja suojella ympäristöä
Olla luotettava
Rakentaa ystävyyttä yli rajojen
Tuntea vastuunsa ja tarttua toimeen
Kehittää itseään ihmisenä
Etsiä elämän totuutta



LIPPUKUNNAN TOIMIJAT

Lippukunta, lpk: Paikallisen partiotoiminnan ydin, johon laumat, joukkueet ja
vartiot kuuluvat. Lippukunta on rekisteröity yhdistys.
Lippukunnanjohtaja, lpkj: Yhdistyksen puheenjohtaja.
Lippukunnanjohtajan apulainen, lpkja: Yhdistyksen varapuheenjohtaja,
lippukunnanjohtajan varahenkilö.
Rahaston/taloudenhoitaja: Vastaa lippukunnan rahoista, kirjanpidosta ja
taloudesta.
Sihteeri: Huolehtii lippukunnan virallisista papereista, posteista ja viestinnästä.
Pestijohtaja: Johtaa ihmisiä ja vastaa lippukunnan johtajiston hyvinvoinnista,
pesteistä ja koulutuksesta. 
Ohjelmajohtaja: Johtaa partio-ohjelman toteutumista ja vastaa, että lippukunnan
joka ikäkaudelle on laadukasta toimintaa. 
Jäsenrekisterinhoitaja: Pitää lippukunnan jäsenrekisteriä yllä ja auttaa tarvittaessa
jäsenrekisteri Kuksan käytössä.
Ikäkausivastaava: Vastaa ikäkauden ohjelmatoiminnasta ja kasvatuksesta.
Turva-aikuinen: Auttaa lippukunnan johtajia ja jäseniä turvalliseen
kasvuympäristöön liittyvissä asioissa.
Luotsi: Vastaa siitä, että ryhmässä toteutetaan partio-ohjelmaa ja nuori saa
ohjausta partiotaipaleellaan. 
Hallitus: Yhdistyksen hallitus valitaan vuosittain sääntömääräisessä
vuosikokouksessa. 
Taustayhteisö: Taustayhteisö voi olla esimerkiksi seurakunta, kyläyhdistys tai
hyväntekeväisyysjärjestö, joka tukee toimintaa esimerkiksi taloudellisesti tai
tarjoamalla kokoontumistilat.

Lippukunnan johtajiston yhteystiedot löytyvät pääsääntöisesti lippukunnan
kotisivuilta.



PARTION IKÄKAUDET JA 
JOHTAJAT
Sudenpentu: 7–9-vuotias partiolainen, joka kokoontuu laumassa eli
sudenpenturyhmässä.
Akela: Sudenpentulauman johtaja, yli 18-vuotias partiolainen.

Seikkailija: 10–12-vuotias partiolainen, joka kokoontuu joukkueessa eli
seikkailijaryhmässä. Joukkue jakaantuu 2–3 pienryhmään eli vartioon.
Sampo: Seikkailijajoukkueen johtaja, yli 18-vuotias partiolainen.

Tarpoja: 12–15-vuotias partiolainen, joka kokoontuu tarpojavartiossa eli
tarpojaryhmässä.
Tarpojavartionjohtaja: 15–17-vuotias samoajaikäinen johtaja, joka vastaa ryhmän
toiminnasta aikuisen tuella.

Samoaja: 15–17-vuotias partiolainen, joka kokoontuu samoajavartiossa eli
samoajaryhmässä.
Samoajavartionjohtaja: 15–17-vuotias vertaisjohtaja, joka vastaa ryhmän
toiminnasta aikuisen tuella.

Vaeltaja: 18–22-vuotias partiolainen, joka kokoontuu vaeltajavartiossa eli
vaeltajaryhmässä.
Vaeltajavartionjohtaja: 18–22-vuotias vertaisjohtaja, joka suunnittelee ja johtaa
vartion toimintaa aikuisen tuella.

Aikuinen: Partio-ohjelmassa aikuisella tarkoitetaan yli 22-vuotiasta partiolaista. 

Perhepartio: Partiotoimintaa alle kouluikäisille lapsille ja heidän perheilleen.
Jokaisella alle kouluikäisellä pitää olla toiminnassa mukana vähintään yksi
aikuinen omasta lähipiiristä. Alle kouluikäiset osallistuvat toimintaan aina omaan
lähipiiriin kuuluvan aikuisen vastuulla ja valvonnassa. 



JÄSENYYS PARTIOSSA
Partion sähköinen asiointipalvelu on huoltajille ja jäsenille suunnattu palvelu, jossa on
helppo hoitaa monenlaisia partion jäsenasioita. Asiointipalvelussa huoltaja ja jäsen
voivat päivittää yhteystietojaan, ilmoittautua tapahtumiin ja hakea jäsenyyttä tai eroa
lippukunnasta. Asiointipalvelusta löytyvät oman lippukunnan ja ryhmän johtajien
yhteystiedot ja tapahtumat. On tärkeää, että jäsenen ja huoltajien tiedot pidetään ajan
tasalla. Useampi yhteystieto on tarpeen, jos partiossa tapahtuu jotain vakavaa eikä
yhdestä numerosta vastata.

Asiointipalvelusta löytyy sähköinen jäsenkortti, joka voi halutessaan tulostaa
lompakkoon. Jäsenkorttia tarvitaan esim. partiokaupoissa alennuksen saamiseen. 

Asiointipalvelu löytyy osoitteesta: asiointi.partio.fi. Asiointipalveluun kirjaudutaan
erillisellä tunnuksella eli PartioID:llä, jonka luomisesta saat ohjeen sähköpostiisi
rekisteröidyttyäsi. Tarkemmat ohjeet löytyvät www.partio.fi/huoltajalle.

Jäsenyyteen liittyvien kysymysten kanssa auttaa tarvittaessa oman lippukuntasi johtajat
(erityisesti jäsenrekisterinhoitaja), piiritoimisto sekä Suomen Partiolaisten asiakaspalvelu
sähköpostiosoitteessa palvelu@partio.fi.

JÄSENMAKSU
Partion vuosittainen jäsenmaksu on noin 70-100 euroa. Sen maksamalla
partiovakuutuksesi on voimassa ja saat osallistua lippukuntasi, piirisi ja Suomen
Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n toimintaan. Samalla kuulut kansainväliseen
partioliikkeeseen. 

Perheen ensimmäinen partiotoimintaan osallistuva jäsen ja kaikki yli 17-vuotiaat
partiolaiset maksavat I-jäsenmaksun. Alennetun II-jäsenmaksun maksavat saman perheen
muut alle 17-vuotiaat partiolaiset. III-jäsenet ovat perhepartiolaisia, eli 4-6-vuotiaita
lapsia, jotka harrastavat partiota yhdessä läheisensä kanssa. 0-3-vuotiaat eivät maksa
jäsenmaksua. Heillä partiovakuutus on voimassa huoltajan ollessa partion jäsen ja tämän
maksettua oman jäsenmaksunsa. Heillä ei ole voimassa muita jäsenetuuksia. 



Uusien jäsenten jäsenlasku laskutetaan erikseen ilmoittautumisen jälkeen. Sen jälkeen
jäsenlasku laskutetaan vuosittain loka-marraskuussa aina seuraavalle vuodelle. 

Jäsenmaksuun voi hakea vapautusta taloudellisin, terveydellisin ja sosiaalisin perustein.
Jäsenmaksuvapautuksella halutaan varmistaa myös vähävaraisten perheiden lasten ja
nuorten mahdollisuus harrastaa partiota. Jäsenmaksusta vapauttamista voi anoa ympäri
vuoden, anomus tulee kuitenkin tehdä ennen jäsenmaksulaskun eräpäivää.
Jäsenmaksuvapautuksen myöntää Suomen Partiolaiset- Finlands Scouter ry.
Jäsenmaksuvapautuksesta voit lukea lisää Suomen Partiolaisten nettisivuilta
www.partio.fi/jasenmaksut-ja-laskutus. 

Jäseneduista voit lukea lisää partion nettisivuilta osoitteesta: www.partio.fi/jasenedut.

PARTIOVAKUUTUS
Jäsenmaksu maksetaan Suomen Partiolaisille sieltä lähetettävän laskun mukaisesti.
Maksettu jäsenmaksu sisältää partiovakuutuksen. Vakuutus on voimassa kaikissa
partiotapahtumissa. Jäsenmaksu tulee siis olla maksettuna, jotta partiotapahtumiin
pääsee osallistumaan ja partiovakuutus on voimassa.

RETKI- JA TAPAHTUMAMAKSUT
Jäsenmaksun lisäksi kerätään osallistumismaksuja tapahtumiin. Tapahtumien
osallistumismaksut vaihtelevat lippukunnittain, mutta yleensä viikonlopputapahtumien
hinta on joitain kymmeniä euroja. Pidemmät leirit ovat hieman kalliimpia. 

Retkien ja leirien hinta määräytyy leiripaikan, kuljetustarpeen ja ruokahuollon sekä
toimintamateriaalin mukaan, minkä vuoksi retkien, leirien ja tapahtumien hinnoilla voi
olla suuriakin eroja.

VARAINHANKINTA
Lippukunnan suurin vuosittainen varainhankintatempaus on loka-joulukuussa tapahtuva
adventtikalenterikampanja. Adventtikalentereiden myynti on partiolaisten tärkein
vuosittainen varainhankintakampanja, jonka tuotoilla rahoitetaan partiotoimintaa.
Adventtikalenterikampanjassa jokainen lippukuntalainen pääsee osallistumaan
kalenterien myyntiin. Kalentereita voidaan myydä partiokokousten yhteydessä sekä
lähipiirille, sukulaisille ja naapureille. 



PARTIOVARUSTEET
Partiolaisen perusvarustukseen kuuluu partiohuivi, partiopaita ja toimivat
retkeilyvälineet. Kysy omasta lippukunnastasi, miten huivi ja paita sekä paitaan
kiinnitettävät merkit hankitaan.  

Scandinavian Outdoor Storesta voi ostaa partiotuotteita ja partion jäsenkortilla saat myös  
10 % alennuksen muista kuin partiotuotteista. Jäsenkortin voit tulostaa asiointipalvelusta. 

Jokainen voi hankkia retkeilyvarusteet parhaaksi katsomallaan tavalla. Lapsilla ei tarvitse
olla uusinta makuupussia tai hienointa rinkkamallia, vaan aivan perusvarusteilla pärjää,
kunhan ne ovat ehjiä, toimivia ja mukavia käyttää. Retkeilyvarusteita voi hankkia
pikkuhiljaa partiouran edetessä ja pienen partiolaisen kasvaessa. 

Varusteista voi ostaa myös kirppareilta tai lainata! Erilaisia varusteita voi kysellä lainaan
ystäviltä, naapureilta tai lippukunnan muilta jäseniltä. Myös lippukunnalla saattaa olla
lainavarusteita tai johtajistolla ylimääräisiä varusteita lainattavaksi. Kysy rohkeasti!

PARTIOLAISEN PUKEUTUMISOHJE
Yhtenäinen pukeutuminen luo yhteenkuuluvuutta. Viralliseen partioasuun kuuluu
partiohuivi, partiopaita ja sen kanssa käytettävät siistit tumma housut tai hame ja siistit
kengät. Lisäksi asuun voi kuulua oman lippukunnan perinteistä riippuen partiovyö,
pillinaru ja päähine.

Ikäkausikohtaiset pukeutumisohjeet ja partiopaitaan ommeltavien merkkien
ompeluohjeet löydät osoitteesta www.partio.fi/partioasu-ja-merkit/.

VIIKOITTAISET KOKOUKSET
Partiossa harrastusiltoja on viikoittain. Niitä kutsutaan viikkokokouksiksi tai koloilloiksi. 
Ohjelmaan kuuluu yleensä leikkiä, jonkin uuden asian opettelemista sekä ryhmässä
toimimista. Kokoukset kestävät noin 1–2 tuntia ja niitä voidaan järjestää ulkona ja
sisällä. Kokoukset järjestetään yleensä partiokololla ja sen lähimaastossa. Joskus ryhmä
voi tehdä myös retken muualle.

Viikkokokouksessa on hyvä olla mukana partiohuivi, sään mukaiset ulkoiluvarusteet ja
juomapullo.



PARTION RETKET, LEIRIT JA
TAPAHTUMAT
Partioryhmä tapaa viikoittain partioilloissa. Tämän lisäksi partiotoimintaan kuuluu
erilaiset lyhyemmät retket ja pidemmät leirit. Retket ja leirit ovat hyvä tapa opettaa
lapsille ja nuorille toimintaa ryhmässä, kädentaitoja, luonnontuntemusta ja
selviytymistaitoja, jotka auttavat monessa muussakin tilanteessa. 

Partioryhmät retkeilevät pienemmissä ryhmissä muutaman kerran vuodessa päivä-
sekä yöretkillä
Vähintään kertaa vuodessa lippukunta järjestää koko lippukunnan retken, joka on
yleensä viikonlopun mittainen
Kesäisin järjestetään kesäleirejä, joiden koko ja pituus vaihtelee
Vaellukset kuuluvat myös monen lippukunnan ja vanhempien partioryhmien
toimintaa
Lisäksi vanhemmat partiolaiset voivat osallistua erilaisiin partiotapahtumiin ympäri
Suomea tai jopa maailmaa
Partiotapahtumiin kuuluu myös erilaisia juhlia, koulutuksia ja kursseja

Ennen retkelle lähtöä, on tärkeää valmistautua:

Partiolaisen on hyvä pakata reppu, kassi tai rinkka itse tai yhdessä kotiväen kanssa.
Näin retkeilijä tietää itse, mitä on mukana ja mihin se on pakattu
Ennen tapahtumia, retkiä ja leirejä on syytä nimikoida kaikki omat tavarat
Tarkista, mitä varusteita varustelistassa on merkittynä. Jos partiolaisella ei vielä ole
kaikkia varusteita, voi niitä kysyä lainaan lippukunnasta. 

ESIMERKKI VARUSTELISTA YÖRETKELLE
Majoittumiseen makuupussi, makuualusta/lakana, tyyny & unilelu
Sadevarusteet (sadetakki ja -housut)
Kumisaappaat ja villasukat
Säänmukaiset vaatteet, tarpeeksi lämmintä vaatetta
Varavaatteita riittävästi
Erillinen yöasu
Puhtaat alusvaatteet jokaiselle päivälle
Muovipussi likavaatteille
Peseytymisvälineet (biohajoavat pesuaineet, hammasharja ja -tahna, pyyhe,
hiusharja)
Puukko
Ruokailuvälineet (syvä muovilautanen, muovinen muki tai kuksa, haarukka, veitsi ja
lusikka) mieluiten ripustettavassa kankaisessa pussissa
Taskulamppu 



AIKUISET PARTIOSSA
Partio on harrastus myös aikuiselle ja partion voin aloittaa minkä ikäisenä tahansa!
Aikuiset ovat mukana lippukunnan arjen pyörittämisessä, sekä erilaisten tapahtumien ja
toimintojen järjestämisessä. Partiossa kaikki johtajat ja aikuiset ovat vapaaehtoisia ja
järjestävät toimintaa omalla vapaa-ajallaan. Aikuisten avulla lasten ja nuorten
partioharrastus on mahdollista. Partiossa aikuiset voivat esimerkiksi

Ohjata ryhmää kerran viikossa
Olla mukana retkien järjestelyissä ja toteutuksessa
Olla mukana yhdistyksen hallinnollisissa tehtävissä, kuten taloudenhoidossa
Huolehtia lippukunnan kaluston tai oman kämpän huoltamisessa ja ylläpidossa
Olla osa aikuisten omaa ryhmää, osallistua aikuisille suunnattuihin tapahtumiin ja
koulutuksiin sekä retkeillä ja leireillä

Huoltaja, kotiväki, sukulainen tai tuttava voi tukea myös partiotoimintaa kertaluontoisesti
tai tarpeen vaatiessa. Auttaa voi esimerkiksi tarjoamalla

Autokyytiä retkelle
Remonttiapua kämpälle
Saattajaa partiotapahtumiin 
Ruuanlaittoapua retkelle tai leirille
Lisäkäsiä talkoisiin tai varainhankintatapahtumaan
Omaa osaamistaan lippukunnan, partioryhmän tai johtajiston hyväksi. Jos sinulla on
esimerkiksi ammattisi, koulutuksesi tai vapaaehtoistyösi kautta osaamista kouluttaa,
auttaa, opastaa tai perehdyttää partiolaisia jossain asiassa, tarjoa rohkeasti apuasi!

Apua saatetaan pyytää esimerkiksi sähköpostilla tai tapahtuman ilmoittautumisen
yhteydessä, mutta sitä voi myös itse tarjota suoraan lippukunnalle.  

PERHEPARTIO
Perhepartio on nimensä mukaisesti perheen yhteinen harrastus, jossa toimintaa
osallistutaan yhdessä alle kouluikäisen lapsen (yleensä noin 3-6 -vuotiaan) ja aikuisen
kanssa. Perhepartiossa retkeillään ja opitaan erilaisia taitoja, eikä osallistuminen vaadi
aiempaa partiokokemusta. Perhepartio on oiva tapa tutustua oman lähialueen muihin
vanhempiin ja lapsiin. 

Perhepartiota järjestetään osassa lippukunnista ja uuden ryhmän voi perustaa kuka vain
toiminnasta innostunut aikuinen. Lisätietoa kannattaa kysyä omasta lähilippukunnasta. 



YHTEYSTIETOJA
Partion jäsenpalvelu
Puh. 09-8865 1100 (ma-to klo 10–16, pe klo 10–15)
Sähköposti: palvelu@partio.fi
Verkkosivu: www.partio.fi/yhteystiedot/
Partiotoiminnasta voit lukea yleisesti www.partio.fi. 

Ilmoita epäasiallisesta toiminnasta partiossa
Partiossa noudatetaan Turvallisesti yhdessä -ohjeistusta. Vaikka tavoitteena on
turvallisen toimintaympäristön varmistaminen, voivat mukana olevat henkilöt kokea
häirintää, kiusaamista, kaltoinkohtelua tai väkivaltaa. Näihin ikäviin asioihin halutaan
partiossa puuttua mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Jos olet kohdannut tai
havainnut toiminnassa mitään edellä mainittujen kaltaisia tilanteita, kannustamme
ottamaan mahdollisimman pian yhteyttä lippukunnan turva-aikuiseen, asiasta vastaavaan
partiojohtajaan tai tuntemaasi vastuuhenkilöön partiossa. 

Jos haluat ilmoittaa asiasta nimettömästi, löydät anonyymin ilmoituskanavan osoitteesta:
www.partio.fi/ilmoita-epaasiallisesta-toiminnasta/ 

VIESTINTÄ
Ensisijaisesti partiolaista koskevissa asioissa ota yhteyttä partiolaisen omaan
ryhmänjohtajaan.

Lippukunnanjohtaja toimii yhdistyksen puheenjohtajana ja vastaa lippukunnan
toiminnasta. Lippukunnanjohtajaan saa olla yhteydessä mieltä askarruttavissa asioissa ja
erityisesti ongelmatilanteissa. Lippukunnanjohtajan yhteystiedot löytyvät yleensä
lippukunnan verkkosivuilta. 

Pääsääntöisesti lippukunnat viestivät ajankohtaisista asioista sähköpostitse. Tietoa
ryhmien toiminnasta voidaan jakaa myös pikaviestipalveluissa ja keskusteluryhmissä. 
Lippukunnan toimintaa voi seurata myös verkkosivujen ja somekanavien kautta. 



MUISTIINPANOJA



Partion asiakaspalvelu
Puh. 09-8865 1100
palvelu@partio.fi

www.partio.fi 

TERVETULOA MUKAAN!


